In der Schonheitengalerie Kénig Ludwig I. konnen wir
die schone Trostbergerin Helene Sedlmayr bewundern.

Foto: Bayerische Schlésserverwaltung

Ob bei den Ausfliigen oder bei den Veranstaltungen im Saal,
alle sind herzlich eingeladen.

Das Senioren-Team freut sich auf eine schone gemeinsame Zeit.

Seniorenprogramm
der Pfarrei St. Andreas Trostberg
Januar bis Juli 2025

Foto: Schliereralm

Trager: Pfarrei St. Andreas Trostberg
Alleiniger Veranstalter der Fahrten: Firma Hévels, Tacherting
Organisation: Seniorenteam
Ansprechpartnerin: Inge Kénig, Tel. 08621/4952

Anmeldungen fiir alle Fahrten:
Dienstag: 8.30 - 11.00 Uhr Pfarramt Trostberg Tel. 08621 64600 10
Freitag: 8.30-11.00 Uhr Pfarramt Schwarzau Tel. 08621 98 37 12



22.01.

05.02.

12.02.

05.03.

26.03.

09.04.

Mittwoch
14.00 Uhr

Mittwoch

14.00 Uhr
bis

16.00 Uhr

Mittwoch

14.00 Uhr

Mittwoch
10.00 Uhr

Mittwoch
14.00 Uhr

Mittwoch
13.00 Uhr

Januar bis Juli 2025

Spiel, SpaR und Musik mit Adi und Meli
vergnuglicher Nachmittag im Pfarrsaal
bei Kaffee und Kuchen

Kegelnachmittag

jeden 1. Mittwoch im Monat

beim Michlwirt, Palling

Anmeldung bei Anna Randlinger, Tel. 4577

Zauberei und Magie

mit Hans Scharrer

»Zauberhafter” Nachmittag im Pfarrsaal
bei Kaffee und Kuchen

Aschermittwochsgottesdienst
Maria Himmelfahrtskirche Schwarzau
fur alle Senioren im Pfarrverband

,Rund um die Blumenwelt“
Vortrag von Lotte Stadlberger im Pfarrsaal
anschl. Kaffeeklatsch

Fahrt nach Aschau am Inn zum Moyer Hof
Ostermarkt mit Frihjahrs- und Osterdeko
Einkehr im Hofcafé

14.05.

28.05.

11.06.

25.06.

09.07.

23.07.

Mittwoch
14.00 Uhr

Mittwoch
10.00 Uhr

Mittwoch
09.00 Uhr

Mittwoch
09.00 Uhr

Mittwoch

09.00 Uhr

Mittwoch
14.00 Uhr

Januar bis Juli 2025

Maiandacht in der St. Andreas Kirche
far alle Senioren im Pfarrverband

Fahrt zur Winkimoosalm
der Nachmittag steht zur freien Verfugung

Fahrt zum Kochelsee
mit Schiffsrundfahrt (etwa € 14,00)
Einkehr beim ,Schmied von Kochel”

Fahrt zur Schliereralm (1.500 m)
in St. Johann im Pongau
der Nachmittag steht zur freien Verfiigung

Fahrt nach Miinchen

zum Schloss Nymphenburg
Einkehr in Minchen
Schlossbesichtigung

(Eintritt und Flihrung etwa € 14,00)
Spaziergang durch den Park

Kaffeeklatsch im Pfarrgarten
(bei schlechter Witterung im Pfarrsaal)

Bitte die Anfangs- bzw. Abfahrtszeiten beachten!



