

Seniorenprogramm

der Pfarrei St. Andreas Trostberg

Januar bis Juli 2025



In der Schönheitengalerie König Ludwig I. können wir die schöne Trostbergerin Helene Sedlmayr bewundern.

Foto: Bayerische Schlösserverwaltung

Ob bei den Ausflügen oder bei den Veranstaltungen im Saal,
alle sind herzlich eingeladen.

Das Senioren-Team freut sich auf eine schöne gemeinsame Zeit.



Foto: Schliereralm

Träger: Pfarrei St. Andreas Trostberg
Alleiniger Veranstalter der Fahrten: Firma Hövels, Tacherting
Organisation: Seniorenteam
Ansprechpartnerin: Inge König, Tel. 08621/4952

Anmeldungen für alle Fahrten:
Dienstag: 8.30 - 11.00 Uhr Pfarramt Trostberg Tel. 08621 64600 10
Freitag: 8.30 - 11.00 Uhr Pfarramt Schwarzau Tel. 08621 98 37 12

Januar bis Juli 2025			Januar bis Juli 2025		
22.01.	Mittwoch 14.00 Uhr	Spiel, Spaß und Musik mit Adi und Meli vergnüglicher Nachmittag im Pfarrsaal bei Kaffee und Kuchen	14.05.	Mittwoch 14.00 Uhr	Maiandacht in der St. Andreas Kirche für alle Senioren im Pfarrverband
05.02.	Mittwoch 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr	Kegelnachmittag jeden 1. Mittwoch im Monat beim Michlwirt, Palling Anmeldung bei Anna Randlinger, Tel. 4577	28.05.	Mittwoch 10.00 Uhr	Fahrt zur Winklmoosalm der Nachmittag steht zur freien Verfügung
12.02.	Mittwoch 14.00 Uhr	Zauberei und Magie mit Hans Scharrer „zauberhafter“ Nachmittag im Pfarrsaal bei Kaffee und Kuchen	11.06.	Mittwoch 09.00 Uhr	Fahrt zum Kochelsee mit Schiffsroundfahrt (etwa € 14,00) Einkehr beim „Schmied von Kochel“
05.03.	Mittwoch 10.00 Uhr	Aschermittwochsgottesdienst Mariä Himmelfahrtskirche Schwarzau für alle Senioren im Pfarrverband	25.06.	Mittwoch 09.00 Uhr	Fahrt zur Schliereralm (1.500 m) in St. Johann im Pongau der Nachmittag steht zur freien Verfügung
26.03.	Mittwoch 14.00 Uhr	„Rund um die Blumenwelt“ Vortrag von Lotte Stadlberger im Pfarrsaal anschl. Kaffeeklatsch	09.07.	Mittwoch 09.00 Uhr	Fahrt nach München zum Schloss Nymphenburg Einkehr in München Schlossbesichtigung (Eintritt und Führung etwa € 14,00) Spaziergang durch den Park
09.04.	Mittwoch 13.00 Uhr	Fahrt nach Aschau am Inn zum Moyer Hof Ostermarkt mit Frühjahrs- und Osterdeko Einkehr im Hofcafé	23.07.	Mittwoch 14.00 Uhr	Kaffeeklatsch im Pfarrgarten (bei schlechter Witterung im Pfarrsaal)

Bitte die Anfangs- bzw. Abfahrtszeiten beachten!